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Regionstyrelsens svar på uppföljande 
granskning av kvalitet i vårdstatistik 
 
 
Revisionen har genomfört en uppföljande granskning av vårdstatistik, efter att brister 
fångats upp i en tidigare granskning. Denna granskning, som genomfördes 2023, visade på 
utmaningar med styrning, uppföljning och kontroll över kvalitet i vårdstatistik. I den 
uppföljande granskningen konstateras att bristerna från ursprungsgranskningen delvis 
åtgärdats, men det lämnas tre rekommendationer till Regionstyrelsen för vilka revisionen 
önskar en redovisning om vidtagna eller planerade åtgärder.  
 
Sedan tidigare granskning har Region Jämtland Härjedalen inrättat en roll som utvecklings- 
och digitaliseringsdirektör och en digitaliseringschef. En påföljande organisationsförändring 
under 2025 samlade ett flertal enheter under denna roll; Utveckling, strategi och styrning, 
Digital utveckling, IT-infrastruktur och säkerhet, Digital arbetsplats och Medicinsk teknik. 
En ytterligare organisationsförändring är beslutad kommer att genomföras inför 2026. 
Förändringen innebär att fyra enheter placeras under digitaliseringschef; Digitalisering 
hälso- och sjukvård, Digitalisering systemstöd och infrastruktur, Digitalisering regional 
utveckling och stöd samt Digitalisering Medicinsk teknik.  
 
Regionledningen tog beslut i april om att kompetensutveckling inom Digital mognad ska 
prioriteras under 2026 och en projektansökan till Europeiska Socialfonden (ESF) har fått 
bifall. Projektet fokuserar på digital mognad för ledare och kommer att innefatta sex olika 
teman; Digital mognad - grunder och ledarskap, Juridik i digital utveckling, Säkerhet och 
riskhantering, Dataanalys och datadriven ledning och styrning, AI, och Nytta.  
 
 
Här följer Regionstyrelsens svar på revisionens rekommendationer:   
 
1. Ta fram och besluta om en datastrategi, eller ett liknande dokument, som 

stöd i arbetet med att uppnå regionens mål och för en effektivare 
användning av data.  
Det pågår flera arbeten kopplat till inte minst vårddata för att på ett bättre sätt hantera 
sytrning, uppföljning, kontroll och kvalitet i vårdstatistik. Den nationella styrgruppen 
för systemet för kunskapsstyrning har sommaren 2025 redovisat projektet 
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"Regiongemensam hantering av vårddata". Syftet är att möjliggöra för regionerna att ha 
tillgång till och nytta av den data de själva rapporterar, att kunna förädla, analysera och 
använda data för verksamhetsutveckling samt få nya möjligheter till uppföljning och 
jämförelser. Lösningen bedöms kunna underlätta arbetet med att ta fram 
regiongemensamma AI-tillämpningar och dessutom bidra till att möta de krav för 
sekundäranvändning av hälsodata som kommer från det nya europeiska 
hälsodataområdet (EHDS). Projektet föreslår att regioner och staten tillsammans skapar 
tekniska förutsättningar för en samordnad hantering av vårddata. Målet är att både 
myndigheter och regioner på ett säkert och effektivt sätt ska kunna få tillgång till den 
data de behöver. På så sätt kan vården fortsätta att utvecklas till nytta för patienter, 
profession och samhälle. 
 
På lokal nivå är behoven delvis omhändertagna inom Kunskapstyrningsorganisationen 
och LSG Strukturerad vårdinformation - Uppföljning och Analys. Denna lokala 
samverkansgrupp ska medverka till att skapa förutsättningar för såväl strukturerad 
dokumentation som uppföljning och analys. Gruppen ska stödja de lokala 
programområdena. Kopplat till LSG finns tre LAG, dokumentation, 
sjukdomsklassicifering samt uppföljning och analys - vård.  
 
Slutligen pågår ett arbete med samla de digitala utvecklingsfrågorna i en strategi som 
behöver ta hänsyn till utveckling som sker inom detta område. Fortsatt nära dialog med 
berörda parter kommer ske i framtagandet av denna strategi.  
 

2. Tydliggöra och kommunicera rollen informationsägare vård avseende 
uppdrag, ansvar och mandat.  
Har inrättat en funktion som Medicinskt informationsansvarig läkare för att stärka 
arbetet med vårddata samt vilka strategier regionen behöver långsiktigt för att stärka 
arbetet. Funktionen är tätt sammanknuten med kunskapsstyrningsorganisationen. 
Målsättningen är att utveckla regionens hantering av vårddata och därigenom på ett mer 
systematiskt sätt kunna arbeta med omställning av hälso- och sjukvården mot ökat 
patientfokus, förbättrad tillgänglighet och högre kvalitet. Funktionen rapporterar till 
Hälso- och sjukvårdsdirektören och dialog avseende uppdrag, ansvar och mandat pågår.  

  
3. Fortsätta på den inslagna vägen avseende utveckling och digitalisering som 

stödjer användning av vårddata.  
Arbetet med att införa Utvecklingsmodellen fortskrider och bemanning av 
utvecklingsområdena pågår med roller från såväl verksamhet som teknik. 
Utvecklingsmodellen ska bidra till en mer samordnad, behovsdriven och effektiv 
verksamhetsutveckling genom att säkerställa att utvecklingsinsatser utgår från faktiska 
utmaningar, skapar mätbar nytta och främjar samverkan mellan teknik och verksamhet. 
Implementeringen av utvecklingsmodellen kommer att innefatta många aktiviteter för 
att utveckla digitaliseringen, däribland informationshantering och användning av 
vårddata. För att bättre knyta an till utvecklingsmodellen har organisationen anpassats 
därefter. 
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REGIONSTYRELSEN 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionstyrelsens ordförande   Sara Lewerentz 
    Regiondirektör 
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